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Łódzkiej na rzecz realizacji SDGs, 
ocenę zaangażowania społeczno-
ści akademickiej w ich realizację, 
a także określenie celów, które 
powinny być realizowane w pierw-
szej kolejności i barier jakie mogą 
napotkać. 

Badanie pozwoliło także na 
zebranie opinii i pomysłów do-
tyczących inicjatyw z zakresu 
zrównoważonego rozwoju oraz 
na poznanie oczekiwań studen-
tów i pracowników wobec uczelni 
w tym zakresie. Ankieta spotkała 
się z niezwykle pozytywną reak-

Rektor prof. Krzysztof Jóźwik podpisując doku-
ment mówił – Zawarte porozumienia dają możliwość 
studentom Politechniki łódzkiej i partnerskich uczelni 
francuskich zdobyć w jednym toku studiów podwójny 
dyplom – polskiej uczelni i uczelni z Francji. Ecole Catho-
lique d’Arts et Métiers de Lyon i Ecole Catholique d’Arts 

et Métiers de Strasbourg to kolejne prestiżowe uczelnie, 
które zdecydowały się na kontynuowanie i podjęcie 
współpracy z naszą uczelnią w zakresie wspólnego 
kształcenia. 

Obie umowy odnoszą się do programów reali-
zowanych w ramach Centrum Kształcenia Między-
narodowego IFE. Z wymiany będą mogli skorzystać 
studenci kierunków Business and Technology, Gestion 
et Technologie, Mechanical Engineering/Master of 
Business Studies, Master of Operations Management, 
Master of Mechanical Engineering. 

Nowością współpracy z uczelnią w Lyonie, która 
trwa od 2015 r., jest uruchomienie we francuskiej 
uczelni od bieżącego roku akademickiego programu 
podwójnych dyplomów, prowadzonego w całości 
w języku angielskim. Druga umowa została zawarta 
z inicjatywy Ecole Catholique d’Arts et Métiers de 
Strasbourg, uczelni słynącej z kształcenia opartego 
na zasadzie learning by doing. Na mocy podpisanych 
dokumentów, do każdej z uczelni będzie mogło wy-
jechać 12 studentów rocznie.

n Ewa Chojnacka

Politechnika Łódzka będzie współpracować ze szkołami wyższymi w Lyonie 
i Strasburgu. Obie umowy odnoszą się do programów realizowanych w ra-
mach Centrum Kształcenia Międzynarodowego IFE.

Kolejne umowy 
o podwójnym dyplomie

cją respondentów, którzy bardzo 
chętnie dzielili się swoimi spo-
strzeżeniem oraz oczekiwaniami, 
wydaje się więc, że społeczność 
akademicka czekała na taką ini-
cjatywę. 

Pewnym krokiem 
do zrównoważonego 
rozwoju 

Dotychczasowe zaangażowa-
nie członków Zespołu, pozytywy 
odbiór podejmowanych inicjatyw 
oraz pierwsze sukcesy stanowią 

motywację do podjęcia dalszych 
działań. Jest to też pierwszy istotny 
krok do pokazania, że Politechnika 
Łódzka jest w drodze do zrówno-
ważonego rozwoju. Co więcej, 
ma potencjał, aby stąpać po niej 
pewnym krokiem. Wymaga to jed-
nak jeszcze pracy i zaangażowania 
całej społeczności akademickiej, 
do czego gorąco zachęcamy. 
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